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PAPEŽ FRANČIŠEK ODŠEL V OČETOVO HIŠO

Na velikonočni praznik je sveti oče Frančišek podelil mestu in svetu še zadnjič 
velikonočni blagoslov. Na velikonočni ponedeljek pa ga je zjutraj Bog poklical 
k sebi. Marca 2013 je bil izvoljen za 266. papeža Katoliške cerkve in si izbral 
ime Frančišek.
Želel je biti blizu vsem ljudem, brez razlike. Posebej se je zavzemal za majhne, 
uboge, trpeče. Cerkev je rad primerjal poljski bolnišnici, kjer je prostor za 
vse, ki trpijo in so pomoči potrebni. Želel je, da bi zlasti mlajše generacije 
prisluhnile glasu starejših in razmišljale o tem, kaj je doživel naš planet, 
ter se s tem izognile napakam iz preteklosti, posebno vojnam, preganjanju, 
sovraštvu, ki so povzročili toliko trpljenja in bolečin. Pa tudi, da podoživimo 
vse, kar je Bog poslal dobrega. Vajo o razločevanju bi moral opraviti vsak, 
preden je prepozno. 



Vsi, ki delamo v Cerkvi na področju 
oznanjevanja, delamo prostovoljno. 
Zavedamo se, da smo orodje v Božjih 
rokah, s posebno odgovornostjo, ki nam 
je bila zaupana s tem služenjem. Gospod 
bo od tistih, ki jim je veliko zaupal, 
tudi veliko terjal (saj poznate priliko o 
talentih). V naši župniji pri
O Z N A N J E VA N J U  p o m a g a j o 
birmanski in mladinski animatorji, bralci 
božje besede, kateheti in skavti. Ob 
sinodalnem dnevu je vsaka od navedenih 
skupin podala poročilo o delu z naštetimi 
uspehi svojih prizadevanj, predstavila pa 
je tudi izzive, s katerimi se srečuje. Pri 
njihovem nadaljnjem delu in še posebej 
pri iskanju ustreznih odzivov na izzive 
vabimo vse župljane, da nam po svojih 
sposobnostih in močeh pomagate.
Skavti se trudijo za razvoj otrok v pristne, 
samostojne, odgovorne in zdrave ljudi, 
zavedne kristjane in državljane. Kot izziv 
izpostavljajo pomanjkanje voditeljev, 
kjer si še posebej želijo, da bi se končno 
našel kdo med Dobrepoljci. Bralci božje 
besede v Ponikvah in na Vidmu se 
zavedajo, da je branje Božje besede velika 
čast, odgovornost in njihov prispevek 
k lepšemu bogoslužju. Med izzivi 
izpostavljajo premalo moških in
mlajših bralcev. Pogosto se zazna 
neodgovoren odnos posameznika do 
službe, potrebovali bi poenotenje pravil 
obnašanja v cerkvi in pred oltarjem ter 
delavnico javnega nastopanja. Mladinski 
in birmanski animatorji sta skupini, 
ki se trudita mlade pripraviti za vstop 
v življenje in vključitev v župnijsko 
skupnost tako, da bi se počutili sprejete 

IZ SINODE – POROČILO IZ 
SKUPINE OZNANJEVANJE

in koristne. Mladinski animatorji bi v 
pripravi na oratorij potrebovali večjo 
duhovno podporo in pomoč. Obe 
skupini pa se soočata s težavo odnosa 
staršev do odraščajočih otrok, zato vso 
župnijo spodbujajo k poglobljenemu 
razmisleku o izjemno pomembni vlogi 
družinske kateheze. Prav pri tem izzivu 
bomo morali vsi odgovorno pristopiti 
k novim načinom evangelizacije družin 
kot skupne in osnovne celice. Kateheti 
so izjemno pomembni že zaradi 
posredovanja znanja. Otrokom pa 
želijo predstaviti tudi, kako z obiskom 
svete maše lahko začutijo mir in 
veličino Jezusove navzočnosti. K temu 
pripomorejo tudi s spodbujanjem obiska 
devetdnevnic v decembru, z molitvijo 
križevega pota v naravi in verouka pri 
maši. Tudi oni se srečujejo z izzivom vse 
bolj razigranih generacij. Pri reševanju 
tega izziva si s starši ne morejo veliko 
pomagati. Bo pa o tem vprašanju in 
iskanju pristopa evangelizacije družin 
potrebno razpravljati na ŽPS in drugih 
strukturah župnije. Župnija in Cerkev 
smo vsi mi, zato smo povabljeni, da 
po svojih sposobnostih in močeh 
odgovorimo na ta vabila, izzive in 
odgovornosti. Kateri koli skupini se 
boste pridružili, boste dobro sprejeti in 
vključeni v delo. Zakaj pa ne bi sami 
naredili prvega koraka? Tako pomagamo 
tudi celemu narodu in Sloveniji.

Zapisal Igor Ahačevčič



KRISTUS JE VSTAL – 
VESELIMO SE
Po velikonočnih praznikih vsako leto 
pogledamo, kako smo jih doživeli. 
Župnik vas mora spomniti na lepo in 
pomanjkljivo, ker je pastir, ki mu za 
nikogar ne sme biti vseeno in naj bi vodil 
vse svoje »ovce« na kar najboljšo pašo.
V glavnem velikonočne praznike 
v Dobrepolju praznujemo lepo. 
Najbolj sem vesel, da vas je tudi letos 
opravilo veliko sveto spoved in prejelo 
poveličanega Gospoda v svoja očiščena 
srca. Bog je vesel tudi naših molitev, zlasti 
na veliki četrtek in potem veliko soboto, 
ko v velikem številu prihajate poljubit 
Jezusove rane in molit k Božjemu grobu. 
Nekaj  pa sem vseeno pogrešal. Malo 
naših birmancev je prihajalo k molitvi, 
pa tudi k obredom, ki so tako pomembni 
za vsakega vernika. Vesel sem bil, ko 
je iz Kompolj en očka pripeljal s sabo 
tudi hčerko in sina. Iz svoje mladosti se 
spomnim, kako smo se otroci veselili, 
da smo šli počastit in poljubit Jezusa. Iz 
Vidma sem videl, da je kar precej staršev 
peljalo k molitvi tudi otroke. To ja 
najlepši in najbolj potreben verouk. Ko 
vidijo otroci, kaj Bog pomeni staršem, 
kako ga oni počastijo, bo to delal tudi 
sam bolj ali manj celo življenje.
Ničesar si gotovo starši ne želite bolj kot 
to, da bi bili vaši otroci srečni, verni, 
pošteni in v čast vam in narodu. Brez 
Božje pomoči tega ne bodo zmogli.

MAJ PRIHAJA, KOŠČEK 
RAJA
Tako poje lepa majniška pesem. Mesec 
cvetja in zelenja je posvečen naši nebeški 
Materi. Ko boste dobili ta Oznanila, 

bodo majske počitnice in sredi njih bo 
v četrtek, 1. maja, začetek šmarnične 
pobožnosti, ki bo vsak dan ob 19.00, 
razen ob sobotah, ko so šmarnice ob 
8.00. Spodbujajte otroke in se tudi 
sami starši skušajte vsaj enkrat na teden 
udeležite šmarnic. Naši ministranti, ki so 
v velikonočnih praznikih tako številčno 
prihajali, se bodo verjetno radi tudi 
v maju potrudili. Vse otroke res lepo 
vabimo. Na koncu maja dobijo vsako 
leto pridni tudi nagrade. Potrebno pa 
se bo vsaj dvajsetkrat udeležiti šmarnic. 
Marija nas bo vseh vesela in ona zna tudi 
srce napolniti s pravim veseljem, zato 
vsi prisrčno vabljeni. V maju imamo 
tudi veliko praznovanj. Prvo nedeljo, 
4. maja, je farno žegnanje, ko vas vse 
vabimo, da bi prišli k svetim mašam v 
farno cerkev, ki je posvečena Svetemu 
Križu. Praznovali bomo kot že vsa leta. 
Pri jutranji sveti maši bo pel zbor iz 
Ponikev, pri pol enajsti maši pa domači 
zbor. Vsi pevci ste po sveti maši vabljeni 
v župnišče na skromno praznovanje.
Naslednjo nedeljo, 11. maja, je žegnanje 
v Ponikvah, kjer se zberejo ob svojem 
zavetniku sv. Florijanu gasilci, ki nas vse 
po sveti maši povabijo pred gasilski dom.  
Tretja nedelja, 18. maja, pa je slovesnost 
prvega svetega obhajila. Starše 
prvoobhajancev vabimo v nedeljo, 11. 
maja, po večerni sveti maši na sestanek v 
župnišče, da se pogovorimo, kako bomo 
čim lepše izpeljali to lepo slovesnost. 
 
OB SMRTI SVOJCEV SO 
DAROVALI:
OB SMRTI JANEZA NOVAKA so 
domači darovali dar za cerkev in za 4 
maše.



Izdal: ŽU Dobrepolje-Videm. Tel.: 01/7807-207. Odg.: Franc Škulj, žpk. Tisk: LUart d.o.o.

 
Pon. 28. 4. 
Peter Chanel 

Vid. 
Pon. 

7.30 
19.00 

Milka, Anton in Toni Peterlin, Vid., obl. 
Juvančevi in sorodniki 

Tor. 29. 4. 
Katarina Sien. 

Vid. 
 
Kom. 

19.00 
 

18.00 

Janez Novak, 8. dan 
Jože Miklič ml. in ostali, Zg. 
Stane in Frančiška Klinc, obl., K. 

Sre. 30. 4. Vid. 7.00 Duh. Frančišek Novak, obl., Vid. 
Čet. 1. maj 
JOŽEF DEL. 

Vid. 
Pon. 

8.00 
19.00 

Žak Kovačič, obl., Zg. 
Marija Škulj, obl. 

Pet. 2. 5. 
PRVI PETEK 

Vid. 
 

19.00 
 

Janez Grandovec, obl., C. 
Za birmance in prvoobhajance 

Sob. 3. 5. 
Filip in Jakob 

Vid. 
 
Kom 

8.00 
 

19.30 

Za duhovne poklice 
Marija in Vinko Šuštar, obl., M. v. 
Za duše v vicah 

 

Ned. 4. 5. 
3. VELIKON. 
FARNO ŽEG. 

Florijan 

Vid. 
Pon. 
Vid. 
 
Vid. 

7.30 
   9.00 
 10.30 
  
19.00 

Za farane in neverne 
Janez Vidmar,  obl. 
Ana Drobnič, obl., Vid. 
Milka in Ivan Štrubelj, obl., Vid. 
Katja Gorjan, obl., K. 

Pon. 5. 5. 
Gotard 

Vid. 
Pon. 

19.00 
 19.00 

Štefan Adamič, obl., Vid. 
Franc Pavlin in Albina Piškur, obl. 
Anton Hren,  obl. 

Tor. 6. 5. 
Dominik Savio 

Vid. 
Kom. 

19.00 
18.00 

Anton in straši Miklič, obl. 
Za duše v vicah 

Sre. 7. 5. 
Gizela 

Vid. 19.00 
 

Jakob Bukovec, obl., B. v. 
+Vodičarjevi, Podgora 34 

Čet. 8. 5. 
Bonifacij 

Vid. 
I. G. 

19.00 
19.00 

Franci Prijatelj, obl., Kom. 
Marija Križman 

Pet. 9. 5. 
Izaija 

Vid. 19.00 
 

Margareta Šuštaršič, obl., Pdč. 
Zofija Erčulj, obl., Predstr. 

Sob. 10. 5. 
Job 

Vid. 
Kom. 

8.00 
 19.30 

Vsi Lovrenčevi, C. 39 
Po namenu F. Š. 

 

Ned. 11. 5. 
4. VELIKON. 

ned. Dobrega 
Pastirja 

Vid. 
Pon. 
Vid. 
Vid. 

   7.30 
10.00 
10.30 
19.00 

Za farane in neverne 
Za gasilce  in vaščane 
Za blagoslov in zdravje M 
Janez Novak, 30. dan 

 


